МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 14 «СОЛНЫШКО» г. АЛУШТЫ

298521, г.Алушта, с.Приветное, ул.Шевченко, д.3А

detsadik14@mail.ru
ОГРН 1159102008020    ИНН 9101006372                      КПП 910101001

телефон +7-978-774-5687

ПРИКАЗ

 «   10  »    января     2022 г.                              №       1/1

О назначение ответственного лица за работу

сайта МДОУ № 14 города Алушты

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

(ст. 29), Правилами размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации, утверждёнными постановлением Правительства Российской

Федерации от 10.07.2013 г. № 582, Требованиями к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" и

формату представления на нем информации, утвержденными приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 29 мая 2014 г. N 785, письмом

Минобрнаук России от 14.05.2018 № 08-1184 «О направлении информации (вместе с

«Методическими рекомендациями о размещении на информационных стендах, официальных

интернет-сайтах и других информационных ресурсах общеобразовательных организаций и

органов, осуществляющих управление в сфере образования, информации о безопасном поведении

и использовании сети «Интернет»), приказа Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении

Требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации», в целях

исполнения ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, ФЗ «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» от 29.12.2010 № 436-ФЗ, обеспечения

открытости и доступности информации о деятельности подведомственных образовательных

учреждений, защите персональных данных несовершеннолетних, на основании

вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подготовку, обновление и размещение

информации на официальном сайте МДОУ № 14 http//privdov14.crimea-school.ru старшего

воспитателя Безверхую Алину Васильевну.

2. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на

официальном сайте:

• публиковать и обновлять на сайте МДОУ обязательную информацию в течение   срока,

установленного законодательством   Российской   Федерации со дня ее создания, получения

или внесения в нее изменений;

• руководствоваться    в     работе     требованиями     положения     МДОУ детский сад №

14 города Алушты об официальном сайте, обеспечивать соблюдение требований

законодательства   Российской Федерации о персональных данных;

3. Работникам МДОУ предоставлять ответственному лицу за сайт на электронных носителях

или посредством электронной почты:

• обязательную    к    опубликованию информацию не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня

ее получения и (или) изменения;

http://www.detsad-14.ru/

• иную  информацию  - не   позже 5 (пяти) рабочих дней со дня ее  получения и (или)

изменения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ детский сад № 14    ________________ С.Н.Леоненко

города Алушты

С приказом ознакомлены:

_______________________/ Безверхая А.В.

		2022-03-22T15:46:10+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД № 14 ГОРОДА АЛУШТЫ
	Я являюсь автором этого документа